

正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	(153)	(425)	(-272)
基本財産受取利息	153	425	-272
特定資産運用益	(1,288)	(3,789)	(-2,501)
特定資産受取利息	1,288	3,789	-2,501
受取会費	(26,418,300)	(27,021,300)	(-603,000)
正会員受取会費	26,170,300	26,791,300	-621,000
特別会員受取会費	248,000	230,000	18,000
事業収益	(3,014,798)	(2,698,491)	(316,307)
広報事業収益	140,000	140,000	0
福利厚生事業収益	1,554,798	1,566,991	-12,193
会員親睦事業収益	1,320,000	991,500	328,500
受取補助金等	(30,059,112)	(31,667,635)	(-1,608,523)
受取県連補助金	1,378,012	2,116,135	-738,123
受取全法連助成金	250,000	270,000	-20,000
受取全法連助成金振替額	28,133,100	29,051,500	-918,400
受取全法連補助金	298,000	230,000	68,000
受取負担金	(807,000)	(887,000)	(-80,000)
青年・女性部会受取負担金	807,000	887,000	-80,000
雑収益	(550,736)	(192,567)	(358,169)
受取利息	1,787	2,395	-608
雑収益	548,949	190,172	358,777
経常収益計	60,851,387	62,471,207	-1,619,820
(2) 経常費用			
事業費	(44,270,746)	(40,730,523)	(3,540,223)
役員報酬	3,767,400	3,931,200	-163,800
給料手当	8,515,433	10,386,148	-1,870,715
事務委託費	4,522,440	4,522,440	0
退職給付費用	286,260	853,320	-567,060
福利厚生費	1,978,169	2,301,570	-323,401
会議費	853,312	937,163	-83,851
旅費交通費	2,116,892	1,611,130	505,762
通信運搬費	4,518,018	3,112,859	1,405,159
消耗品費	3,018,970	2,079,691	939,279
印刷製本費	3,850,035	3,561,714	288,321
賃借料	2,603,069	2,608,261	-5,192
保険料	25,232	37,765	-12,533
諸謝金	2,096,000	398,000	1,698,000
支払負担金	1,349,975	719,000	630,975
委託費	1,403,170	1,394,470	8,700
会場費	1,948,235	817,479	1,130,756
広告宣伝費	513,856	513,856	0
リース料	487,051	472,067	14,984
支払手数料	299,978	249,620	50,358
雑費	117,251	222,770	-105,519
管理費	(12,431,338)	(11,865,146)	(566,192)
役員報酬	1,062,600	1,108,800	-46,200
給料手当	2,401,788	2,929,426	-527,638
事務委託費	1,275,560	1,275,560	0
退職給付費用	80,740	240,680	-159,940
福利厚生費	557,945	649,160	-91,215

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
会議費	2,375,962	1,093,230	1,282,732
旅費交通費	310,188	262,860	47,328
通信運搬費	953,132	1,132,982	-179,850
消耗品費	354,475	225,553	128,922
印刷製本費	651,893	815,652	-163,759
賃借料	730,255	735,663	-5,408
保険料	7,116	8,395	-1,279
諸会費	333,350	319,500	13,850
支払負担金	74,500	81,500	-7,000
支払寄付金	0	11,000	-11,000
委託費	185,863	185,863	0
広告宣伝費	110,000	121,000	-11,000
渉外慶弔費	320,969	132,123	188,846
表彰費	236,000	68,000	168,000
リース料	137,373	133,147	4,226
支払手数料	244,358	286,669	-42,311
雑費	27,271	48,383	-21,112
経常費用計	56,702,084	52,595,669	4,106,415
当期経常増減額	4,149,303	9,875,538	-5,726,235
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	4,149,303	9,875,538	-5,726,235
法人税、住民税及び事業税	71,000	71,000	0
当期一般正味財産増減額	4,078,303	9,804,538	-5,726,235
一般正味財産期首残高	114,235,734	104,431,196	9,804,538
一般正味財産期末残高	118,314,037	114,235,734	4,078,303
II 指定正味財産増減の部	0	0	0
III 正味財産期末残高	118,314,037	114,235,734	4,078,303